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اولین مساله مهم این است که ایران یک کشور دارای 
حاکمیت اســت و در کنفرانس امنیتی مونیخ معمولا 
حاکمیت ها برای تبادل نظر در مســائل امنیتی حضور 
دارند. وقتی ایران و روسیه دعوت نمی شوند، پیام خیلی 
خوبی نیست و غیرعادی اســت. بدتر از آن می توانسته 

دعوت نکند ولی کسانی دیگر...

کنفرانس مونیخ و چالش های ایران

صفحه 2

گنگستر شهر آمل ترانه ای  است که طی هفته گذشته 
در رسانه های مجازی فراگیر شده است. فارغ از محتوای 
این ترانه که شــاید حتی نتوان آن را یــک ترانه نامید؛ 
لازم است فراگیری یکباره این آهنگ و بازخوانی آن در 
شبکه های اجتماعی مورد بررسی قرار گیرد. در گذشته 

نیز ترانه های خوانندگان دیگر همه ...

چرایی فراگیری ترانه »گنگستر« 

یوسف مولایی
استاد دانشگاه
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 همکار گرامی  
آقای حمید شجاعی

مصیبت وارد  ه را به جناب عالی و خانواد  ه محترمتان تسلیت 
می گوییم و آمرزش روح آن مرحوم، بقا و سلامتی شما و د  یگر 

بازماند  گان را از پیشگاه خد  اوند   متعال خواستاریم. 
همکاران  شما  در  روزنامه »آرمان ملی«

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

یکشنبه
1401  .11    .30

28 رجب1444

 19 فوریه 2023
قیمت:  7000 تومان

 شماره 
1496

صفحه 2

صفحات 3و9

معلم مقصر است یا سیاستگذاران فرهنگ و سیاست؟

گنگستربازی     در فرهنگ
    انتشار ویدیویی از پخش یک موسیقی هنجار شکنانه به نام »گنگستر شهر آمل« در یک مدرسه غیر انتفاعی قائم شهر مازندران 

حواشی زیادی به بار آورد و منجر به اخراج معلم  شد
    در پی ابراز ندامت معلم خاطی، وساطت نماینده مازندران در مجلس خبرگان و دستور استاندار، معلم اخراج شده به سر کار خود برگشت

    مسعود رفیعی طالقانی ، روزنامه نگار:  عده ای ناآگاهانه از معلم قائمشهری برای سوءاستفاده از کودکان، قهرمان سازی کردند!

کنفرانس مونیخ و چالش های ایران  احتمال انعقاد برجامی موقتصدایی که خوب شنیده نمی شود

بانک پاسارگاد یک تنه در میان برترین برندهای بانکی جهان!

خبر کوتاه اما قابــل تامل در خصوص واکنش 
افراد دارای معلولیت به لایحه بودجه سال 1402 
این بود که تعدادی از تشــکل ها و فعالین حوزه 
معلولیت در سازمان برنامه و بودجه کشور را گل 
گرفتند. این یادداشت را هم در ادامه یادداشت ها، 
مکاتبات، مصاحبه ها و... کــه انجام داده بودم به 
بهانه این خبر کوتاه می نویسم. مگر نه این است 
که دولت  ها در ادوار مختلــف موظف به اجرای 
اصل 29 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
بوده و هســتند؟ مگر نه این اســت که دولت ها 
موظف به اجرای قانون حمایــت از حقوق افراد 
دارای معلولیت هســتند؟ مگر نه این است که 
در سیاســت های کلــی تامیــن اجتماعی و در 
مقدمه آن تاکید و چنین تصریح شــده اســت 
که »ایجاد رفاه عمومی، برطرف ســاختن فقر و 

محرومیت، حمایت از اقشــار و گروه های هدف 
خدمات اجتماعــی از جمله بی سرپرســتان، از 
کارافتــادگان، معلولان و ســالمندان و آنچه از 
اهداف رفاه و تأمین اجتماعی کــه در اصول ۳، 
21، 2۸، 29، ۳1 و 4۳ قانون اساســی ازاهداف 
تدوین این سیاســت های کلی هســتند؟«  چرا 
در این شرایط بد اقتصادی نه تنها به فکر جبران 
مطالبات بحق مانده از قبل افراد دارای معلولیت 
نیستیم بلکه به گونه ای حرکت می کنیم که حتی 
بیش از قبل باعث نگرانی شان می شویم؟ مگر نه 
این است که دولت ها در ادوار مختلف نسبت به 
این اقشار وظیفه هایی داشتند و حال هم وظیفه 
دارند؟ من به عنوان مددکار اجتماعی و همکاران 
دیگر مددکار اجتماعی ام شرایط سخت این افراد 
را با گوشت و پوست خود لمس می کنیم )البته نه 
به اندازه این افراد و خانواده های شان( و باور این 
نکته که به رغم همه این قوانین و قوانین و اسناد 
سیاســتی متعدد دیگر که خود مثنوی دیگری 
دراین حوزه اســت، باز هم شاهد کم توجهی در 

لایحه بودجه سال آینده هســتیم. افراد دارای 
معلولیت و ســایر افشــار نیازمند متعلق به این 
جامعه هســتند و باید به همه این اقشار با تنوع 
مختلفی که در جامعه از نظر جنس، ســن، نوع 
مشکلات و... دارند توجه شود. این موضوع نه فقط 
در ایران که در جامعه جهانی هم برای احترام به 
این تنوع و لزوم اقدام اجتماعی مشترک به عنوان 
شعار سال 202۳ فدراسیون جهانی مددکاران 
اجتماعی تصریح شده است.  شعار سال 1402 
انجمن مددکاران اجتماعی ایران هم در همین 
راســتا و با عنوان مــددکاری اجتماعی و تنوع 
اجتماعی انتخاب شده است. همه این نوع نگاه 
نشان دهنده اهمیت توجه و احترام به این تنوع 
برای برخورداری از منابع و امکانات و عدالت در 
دسترسی به منابع و خدمات برای کاهش نگرانی 
و تلاش برای به زیستن اجتماعی است. حال این 
وضعیت بودجه قابل قبول نیست. امیدوارم رئیس 
مجلس و نمایندگان مجلس هم در کمیسیون ها 

و هم در صحن مجلس مدافع این افراد باشند. 

بانک پاسارگاد در سال 202۳ میلادی با صعود 19 پله ای نسبت به سال 
 TOP( گذشته، موفق به کسب رتبه 2۳۸  از میان 500 برند برتر بانکی جهان
Banking Brands 500( شــد.     به گزارش روابط عمومی بانک پاســارگاد، 
این بانک در طی هشــت سال گذشــته همواره در فهرســتی که هر ساله 
توسط مؤسســه بین المللی »برندفاینانس« تهیه و توسط نشریه »بنکر« از 
زیرمجموعه های”Financial Times”  اعلام می شــود، به عنوان با 

ارزش ترین برند بانکی ایرانی معرفی شده است.
این بانک در آخرین ارزیابی که در ســال 202۳ انجام شــده اســت، با 
وجود تحریم های مالی و بانکی تحمیل شــده و افت ارزش پول ملی با رشد 
24درصدی در ارزش برند و صعود 19 پله ای در رتبه بندی، با ارزش برند 759 
میلیون دلار موفق شد جایگاه 2۳۸ در میان 500 برند معتبر بانکی جهان را 
کسب نماید و در رتبه ای بالاتر نسبت به بسیاری از بانک های معتبر منطقه ای 

و جهانی قرار گیرد. 
گفتنی اســت این رتبه در ادامــه افتخار آفرینی هــای بین المللی بانک 
پاسارگاد کسب  شده است. پیش از این بانک پاسارگاد در سال 2022 برای 
هفتمین بار عنوان »بانک برتر اسلامی ایران« و برای هشتمین سال عنوان  

»بانک سال ایران« را به خود اختصاص داده بود.
 لازم به ذکر است بانک پاسارگاد از سال 2015 )به غیر از سال 2016 که 
در این رتبه بندی شــرکت نکرد( در رتبه بندی 500 برند بانکی برتر جهان 
حضور داشته و همواره به عنوان با ارزش ترین برند بانکی ایرانی معرفی  شده 
است و در سال 201۸ ارزش برند بانک پاسارگاد بالغ بر 1170 میلیون دلار 

ارزیابی  شده بود. 

اولین مساله مهم این اســت که ایران یک کشــور دارای حاکمیت است و در 
کنفرانس امنیتی مونیخ معمولا حاکمیت ها برای تبادل نظر در مســائل امنیتی 
حضور دارند. وقتی ایران و روسیه دعوت نمی شــوند، پیام خیلی خوبی نیست و 
غیرعادی است. بدتر از آن می توانســته دعوت نکند ولی کسانی دیگر را به جای 
حاکمیت دعوت کردنــد. درواقع به طور نمادین برگزارکننــدگان این کنفرانس 
می خواهند این پیام را بدهند که ما این دیــدگاه را داریم. وقتی ایران آنجا حضور 
دارد، دغدغه هــای امنیتی خــودش را مطرح می کند و بــه دغدغه های امنیتی 
دیگران که ممکن است غلوآمیز، غیرواقعی و ایران هراسی باشد را پاسخ می دهد 
ولی به جای این، تریبون را به مخالفین ایران داده اند که آنها از دیدگاه خودشان 
مواضع شان را اعلام کنند و ایران را به عنوان کشوری که به امنیت جهانی آسیب 
رسان است، معرفی کنند. از طرفی به گفته آقای عراقچی دارند حسابی روی بحث 
پهپادها مانور می دهند و این می تواند بستر فشارهای بعدی باشد. صحبت پهپادها 
در جلسه افتتاحیه توســط رئیس جمهور اوکراین مطرح شــد و غیر از اسرائیل، 
کشورهای دیگر هم مساله پهپادها را مطرح کردند و اصلا یکی از موضوعات محوری 
و مرکزی این کنفرانس، موضوع اوکرایــن یعنی امنیت اروپا یعنی امنیت جهانی 
مطرح اســت اما در برابر این دیدگاه و اتهاماتی که به ایران می زنند، حق دفاع از 
خودش را هم نداده اند و از کسانی دعوت کرده اند که در مسیر تقویت این اظهارات 
هستند که با ایران با ارسال پهپاد و تجهیزات دیگر به روسیه در مقابل کشورهایی 
قرار گرفته که آنها جنگ اوکراین را مغایر با ثبــات و امنیت جهانی می دانند و با 
روسیه از این جهت به عنوان یک برهم زننده نظم و امنیت جهانی برخورد می کنند. 
ایران هم الان در کنار روسیه دیده می شــود و آن آسیب هایی که می خواهند به 
روسیه وارد کنند، به ایران هم وارد می شود. توانمندی های روسیه از ایران متفاوت 
است ولی به هر حال موضوع پهپادها و به نوعی کمک رسانی ایران از دید غربی ها 
برای ایران نگران کننده است و به نظر می رسد ایران به هر ترتیبی باید زمینه را برای 
حضور آماده می کرد. از طرفی به گفته آقای اولیانوف میزان تعهد ایالات متحده و 
تروئیکای اروپا به برجام یک علامت سوال بزرگ است و به نظر می رسد آنها یک 
برنامه پنهان دارند. از این رو اعتمادی که قبلا به فدراسیون روسیه و چین داشتند، 
ندارند و اگر اینطور باشد، دارند مسیر غیرســازمان ملل و شورای امنیت را دنبال 
می کنند و احتمالا به مکانیسم ماشــه فکر می کنند که به رأی و حضور روسیه و 
چین نیازی ندارند و از طرفی می خواهند ایران را تحت فشار قرار دهند. همان طور 
که همیشه گفته اند اگر برجام احیا نشــود، پلان ها و گزینه های دیگری روی میز 
دارند و وقتی از همه گزینه ها سخن می گویند در حدی محدود یا کوچک یا بزرگ 
می تواند موضوع نظامی را هم دربر بگیرد. وقتی اتحادیه اروپا و آمریکا بین خودشان 
هماهنگ هستند، به مسائل ایران نزدیک و برنامه هایشان همسو می شود. به نظر 
می رسد ایران باید هرچه سریع تر یکی از گره ها که پرونده هسته ای است را باز کند 
و در مورد پهپادها با شفافیت با اروپایی ها وارد بحث شود و اطلاعات دقیقی ارائه 
تا اعتمادسازی کند . قطعا خروجی کنفرانس مونیخ سند این کنفرانس به صورت 
قطعنامه، اعلامیه یا بیانیه خواهد بود، مساله اوکراین برجسته خواهد بود و اتهام 

کمک رسانی ایران به روسیه مطرح خواهد شد. 

صفحه 6

سیدحسن موسوی چلک 
رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران
 احمد دستمالچیان

 سفیر سابق ایران در لبنان
یوسف مولایی
استاد دانشگاه

 برجام توافقی است که از ابتدا اعلام شد که بر مبنای اصل برد-  برد منعقد 
شده است. اصل برد-  برد است که موجب می شود طرفین بهره خود را از برجام 
ببرند. اکنون نیز نیاز به انعقاد معامله ای است که طرفین بتوانند در احیای 
برجام دستاوردهایی داشته باشند. اگر چنین شود می توان از مثمر ثمر بودن 
هرگونه بازگشت به برجام سخن گفت. در گذشته ایران یک طرفه تعهدات خود 
را انجام داد و تمامی گام هایی که بر اساس برجام باید برمی داشت را برداشت 
اما به به فسخ یک طرفه آمریکا روبه رو شد و سرنوشت برجام به اینجا رسید. 
ترامپ با وقاحت تمام زیر امضای آمریکا زد. اکنون ایران اعتمادی به غربی ها 
ندارد و طرفین برجام باید تعهدات خود را انجام دهند و بعد از راستی آزمایی، 
ایران تعهدات خود را انجام دهد. البته غربی ها به مسائل داخلی ایران دلخوش 
کرده بودند تا از طریق نا آرامی های داخلی، ایران از مواضع خود در هسته ای 
کوتاه  آید که چنین اتفاقی نیفتاد و آن پروژه شکست خورد. غربی ها بیش از 
ایران نیازمند برجام هستند با توجه به بن بست هایی که غرب در تحمیل شرایط 
خود با ایران رسیده اکنون طرح توافق موقت را رسانه ای می کنند تا با گام های 
کوچک تر این اعتمادسازی صورت بگیرد. آنها اگرچه به دنبال اشل کوچک تری 
از برجام هستند اما این اشل کوچک تر نمودی از آن اشل بزرگ تر خواهد بود 
که غرب تعهدات خود را به هر اندازه ای که تعهد می دهد، را انجام داده و ایران 
راستی آزمایی کند و به همان میزان ایران نیز تعهدات خود را انجام دهد. 
زیاده خواهی در این رابطه از سوی طرفین قابل قبول نیست و گام ها در برجام 
موقت باید متناظر و همانند هم باشد تا این توافق ولو کوچک شکل بگیرد. 
پیام های رد و بدل شده در همین راستاست و احتمال اینکه در گام اول تبادل 
زندانیان در دستور کار وجود باشد، وجود دارد و گام های بعدی را شاهد خواهیم 
بود. غرب راهی ندارد جز اینکه به تعهدات خود پایبند باشد در غیر این صورت 
ایران تئوری هایی را در نظر دارد از جمله پلن بی که وزیر خارجه آن را هم اعلام 
کرده اند که هزینه آن برعهده غرب است چرا که آن ها بودند که نخواستند با 
ایران وارد تعامل شوند. ایران هیچگاه نقض عهد نکرده است اما چنانچه غربی ها 
به نقض عهد خود ادامه دهند، برجام بی معنا خواهد بود. طرف غربی باید در 

صورت به بن بست رسیدن برجام در انتظار تبعات سخت آن باشند. 
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ناگفته های عراقچی از مذاکرات هسته ای 

 تذکر رهبر انقلاب 
 به ظریف

 تند حرف بزن 
ولی داد نزن

آرمان ملی : نوســانات تصمیم گیری در حوزه خــودرو گویی پایانی نــدارد از تنوع تصمیم گیــری و بی تاثیربودن 
برنامه ریزی های دولتی مانند واردات گرفته تا تلاش بی سرانجام مسئولان برای قیمت گذاری دستوری همگی حکایت 

از انحصار این صنعت در بازار و حضور مافیایی قوی دارد که هیچ راهکاری را به سرانجام نمی رساند این درحالی است ...

بررسی »آرمان ملی« از دلایل نابسامانی بازار خودرو    و    بی تاثیربودن برنامه ریزی های دولتی؛

تختِ گاز قیمت خودرو
     کارشناس خودرو: با  خبرهای  بسیار از واردات خودرو تاکنون هیچ خودرویی به کشور 
      وارد نشده است و به نظر می رسد مافیای خودرو و مسائل پشت پرده آن بسیار قوی تر 

   از این هستند که اتفاقی خارج از اراده آنها عملیاتی شود    

صفحه 4

صفحه 3

چرا در طرح مولدسازی شفاف سازی نمی شود؟

میانبر رفتن دولت به جای اصلاح سیستم
نویسنده  »رویای عشق« در گفت وگو با »آرمان ملی« ؛

از قربانیان متروپل تا مالباختگان بورس...
   واقعیت های اجتماعی در چارچوب داستان    

صفحه 2

دکتر مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«:

فشارهای اقتصادی به ساحت 
خانواده آسیب زده است
    نباید اجازه داد فشارهای اقتصادی بیشتری 

   به مردم وارد شود   
آرمان ملی: بودجه کشور در سال آینده به شکلی تدوین شده 
که به نظر می رسد مردم با  مشکلاتی در زمینه اقتصادی مواجه 

خواهند شد. این در حالی است که برجام...

امان ا... قرائی مقدم
 جامعه شناس

فرمانده انتظامی سابق چابهار محکوم شد
۱۵ ماه حبس و انفصال از خدمات دولتی

آرمان ملی: دادگاه نظامی استان سیستان 
و بلوچستان، ابراهیم کوچک زایی، فرمانده 
انتظامی سابق چابهار را به 15 ماه حبس تعزیری 
و انفصال از خدمات دولتی و عمومی محکوم کرد. 
به گزارش قوه قضائیه، در پی شکایت از فرمانده 
انتظامی سابق چابهار توسط یکی از شهروندان و 
پس از ارائه گزارش از سوی بخش های نظارتی 
مسئول در فراجا مبنی بر روی دادن برخی 
تخلفات از سوی نامبرده در شهریور ماه امسال، 

دادگاه نظامی استان سیستان و بلوچستان 
بلافاصله و با قید فوریت موضوع را در دستور کار 
ویژه قرار داد و تحقیقات در این زمینه را آغاز کرد. 
بر همین اساس پس از تحقیقات دقیق صورت 
گرفته، شنیدن اظهارات شاکی پرونده و خانواده 
وی و همچنین دفاعیات متهم، بررسی گزارش 
نهادهای نظارتی فراجا، گزارش پزشکی قانونی و 
سایر مستندات و ادله موجود و تکمیل تحقیقات 
در دادسرا و صدور کیفرخواست، دادگاه نظامی 

یک استان سیستان و بلوچستان در تاریخ 12 
آذر 1401، ابراهیم کوچک زایی را به استناد 
مواد 55، 7۸ و ۳۸ قانون مجازات جرائم نیروهای 
مسلح و بند پ از ماده 1۳4 و ماده 27 قانون 
مجازات اسلامی به جرم ایجاد جو بدبینی نسبت 
به نیروی انتظامی به 15 ماه حبس و از باب تهیه 
صورتجلسه خلاف واقع به 15 ماه حبس تعزیری 
و از جهت لغو دستور و تهدید نیز هرکدام به 15 
ماه حبس تعزیری محکوم کرد.  دادگاه علاوه بر 
حبس، نامبرده را به انفصال از خدمات دولتی و 
عمومی نیز محکوم کرده است. حکم صادر شده 

قطعی و لازم الاجرا است. 

معاون وزیر اطلاعات خبر داد

 حضور ۳۰ هزار نیروی حراستی 
در مقابله با حوادث اخیر

»سیدحسین حجتی«، معاون وزیر اطلاعات در سمینار بانوان 
حراست با عنوان »زن، عفت، امنیت« گفت: اشتباه بزرگ آن است 
برخی تصور می کنند که تربیت افراد صرفاً در اجتماع شکل می گیرد 
در صورتی  که تربیت افراد در خانواده شکل می گیرد و دشمن با شعار 
»زن، زندگی، آزادی« به دنبال مخدوش کردن نهضت خانواده بود و 
ما به دنبال برگزاری همایشی با عنوان »زن، عفت، امنیت« بودیم. 
به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه کمک به بهبود فرآیندهای اداری 
باید به عنوان راهبرد اصلی مدنظر قرار گیرد، گفت: به عنوان مثال در 
اغتشاشات اخیر دشمن با همه ترکیبات به صحنه آمد و حدود ۳0 
هزار نفر از حراست کشور برای مبارزه با این موضوع در کنار سایرین 
پای کار آمدند. حجتی با تأکید بر اینکه همه این رویکردها را در 
برنامه سال 1402 مورد توجه قرار خواهیم داد، خاطر نشان کرد: 
در برنامه های پیش روی سازمان افزایش کارکرد بانوان در بخش 
حراستی در دستور کار است و دفتری در تمام استان ها با ریاست 

بانوان تشکیل خواهد شد. 

    مقام معظم رهبری: 

 علت اصلی ایران هراسی حمایت صریح
 و بی ملاحظه ایران از فلسطین است


